

INFORMACJA

o wspólnym posiedzeniu

Komisji Kultury i Środków Przekazu

oraz

Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą

nr posiedzenia: 32

nr posiedzenia: 25

data posiedzenia: 14 listopada 2016 r.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o ustanowieniu Krzyża Wschodniego (druk senacki nr 319, druki sejmowe nr 889, 914 i 914-A).

Posiedzeniu przewodniczyła:

przewodnicząca Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą Janina Sagatowska.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie Komisji Kultury i Środków Przekazu:

Ryszard Bonisławski, Barbara Borys-Damięcka, Grzegorz Czelej, Jerzy Fedorowicz, Jan Hamerski, Jan Maria Jackowski, Andrzej Kobiak, Jarosław Rusiecki, Barbara Zdrojewska,

senatorowie członkowie Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą:

Anna Maria Anders, Ryszard Bonisławski, Barbara Borys-Damięcka, Robert Dowhan, Jerzy Fedorowicz, Jan Maria Jackowski, Małgorzata Kopiczko, Maciej Łuczak, Andrzej Pająk, Janina Sagatowska, Artur Warzocha, Jan Żaryn,

goście, m.in.:

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

zastępca dyrektora Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą Wojciech Tyciński,

Sejm RP:

poseł sprawozdawca, przewodniczący Komisji Łączności z Polakami za Granicą Michał Dworczyk,

Kancelaria Senatu:

wicedyrektor Biura Polonijnego Anna Kaczmarczyk,
pracownik Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz.

Ad 1.

Ustawa ustanawia odznaczenie Krzyż Wschodni jako wyraz wdzięczności oraz szacunku i pamięci dla osób narodowości innej niż polska, które z narażeniem życia niosły pomoc Polakom na dawnych Kresach Wschodnich pierwszej i drugiej Rzeczypospolitej Polskiej oraz na terenach byłego Związku Sowieckiego i ratowały ich w obliczu prześladowań oraz ludobójstwa w latach 1937–1959.

Ustawę omówił poseł sprawozdawca Michał Dworczyk.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz przedstawił opinię w sprawie ustawy

oraz zgłosił uwagi do ustawy.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Senator Jan Żaryn zgłosił 3 poprawki do ustawy oraz poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne.

W wyniku głosowania komisje przyjęły wszystkie poprawki senatora Jana Żaryna.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Jan Żaryn.

Konkluzja:

Komisje wnoszą o wprowadzenie 10 poprawek do ustawy (druk senacki nr 319 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS